TERÇA-fEiRA, 16 dE dEzEmbRo dE 20086
Diário OficialExecutivo  4

SERGIO HAILTON DA SILVA DUARTE 02 a 31.03.2009

SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA GAIA 07.01 a 05.02.2009

SERGIO RICARDO REGO DE OLIVEIRA 03.08 a 1º.09.2009

SERGIO TIBURCIO DOS SANTOS S JUNIOR 1º a 30.07.2009

SIDNEY BELTE SMITH 07.01 a 05.02.2009

SILVIA MARIA SEABRA DOS REIS 1º a 30.07.2009

SILVIA REGINA LEAO DE OLIVEIRA 1º a 30.07.2009

SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 02.02 a 03.03.2009

SILVIO NONATO COELHO DA SILVA 02 a 31.03.2009

SIMONE CRISTINA PIRES TAVARES 1º a 30.12.2009

SINDERVAL PEREIRA MORAES 07.01 a 05.02.2009

SONIA LUCIA BRAGA DE BARROS LIMA 02 a 31.03.2009

SORAYA PAIXAO DE CARVALHO 07.01 a 05.02.2009

SUELY DO SOCORRO BRAGA DE SOUSA 1º a 30.07.2009

SYLVIA CHRISTINA F LASSANCE DE CARVALHO 07.01 a 05.02.2009

SYMARA MENDES PIEDADE CUNHA 1º a 30.07.2009

TANIA VENINA CARDOSO PEREIRA 1º a 30.07.2009

TEREZINHA DE JESUS ATHAYDE COSTA 02 a 31.03.2009

THIAGO CARVALHO DE PINHO 02.02 a 03.03.2009

THIAGO FERREIRA LACERDA 03.11 a 02.12.2009

THIAGO MARQUES GALVAO 07.01 a 05.02.2009

VALDEMIR DE SA NOGUEIRA 1º a 30.09.2009

VALMIR PINHEIRO SANTANA 07.01 a 05.02.2009

VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE 1º a 30.12.2009

VANIA LUCIA SEABRA GOMES 02 a 31.03.2009

VANIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES 07.01 a 05.02.2009

VANNER FERNANDES VASCONCELOS 03.08 a 1º.09.2009

VIRGINIA MARIA VIEIRA BRITO 1º a 30.07.2009

VOLNEI MARTINS FIGUEIREDO 02 a 31.03.2009

WAGNER ARAGAO SALES 07.01 a 05.02.2009

WAGNER LUIZ BARBOSA DO ESPIRITO SANTO 03.11 a 02.12.2009

WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA SILVA 1º a 30.07.2009

WALAMIR DIAS DE OLIVEIRA 1º a 30.07.2009

WALDIR SANTOS BRITO JUNIOR 07.01 a 05.02.2009

WALDOMIRO OLIVEIRA MONTEIRO 07.01 a 05.02.2009

WALQUIR MENDES DE OLIVEIRA 03.11 a 02.12.2009

WALTER LUIZ DA ROCHA LOBO 04.05  a 02.06.2009

WELLIGTON SOUSA PEDROSO 1º a 30.04.2009

WELLINGTON WAGNER CRISTO DA FONSECA 03.11 a 02.12.2009

ZOENIO NUNDES GARCIA 03.08 a 1º.09.2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em

Belém, 10 de dezembro de 2008.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em

Belém, 10 de dezembro de 2008.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

No do Termo aditivo: 2º.

No do Contrato: 047/2008-MP/PA.

Objeto do Contrato: Serviço de pintura externa do Edifício Sede

do Ministério Público.

Valor do Contrato Original: R$ 56.555,00 (cinqüenta e seis mil,

quinhentos e cinqüenta e cinco reais) valor global.

Modalidade de Licitação: Convite nº. 016/2008-MP/PA).

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa P. J. C.

Projetos e Construções Ltda.

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de

vigência .

Valor do Aditamento: -.

Data de Assinatura: 15/12/2008.

Vigência do Aditamento: 07/01/2008 a 06/02/2009.

Dotação Orçamentária: -.

Fonte de Recurso: -.

Ordenador Responsável: Dr. Pedro Pereira da Silva.

Aditivos Anteriores: 1º TA (DOE. 01/12/08): Prorrogação do

prazo de vigência e acréscimo de valor (R$ 28.215,46)

Endereço do Contratado: Veiga Cabral, nº. 236, Bairro da

Cidade Velha, CEP: 66023-630, Belém - PA.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

ADMINISTRATIVO

PORTARIA N° 247/08-GAB DE 08/12/2008

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS

“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os termos dos Processos n° 2008/420084

CPC-RC; e CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar

n° 07/91, de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal

para atender necessidade temporária de excepcional interesse

público. RESOLVE: Contratar, por tempo determinado e a

partir de 08.12.2008 à 07.06.2009, os profissionais ALBENICE

DE SOUSA MONTEIRO e MARIA DE LOUDES BEECK PISCOPO,

para exercerem suas funções como Auxiliar Técnico de Perícias,

neste Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves” – UR Oeste

do Pará - Santarém.

MIGUEL WANZELLER RODRIGUES - Diretor Geral

PORTARIAS DE DIARIAS

RESUMO DE PORTARIAS

PORTARIA Nº  442   DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008.

Servidor:Eduardo Roberto Costa Cavaleiro de Macedo

Matricula:57188276

CPF:  42519918268

Cargo  Motorista

Local   Bragança

Objetivo: Conduzir a Diretora Geral

Nº de diárias  01 e ½  (uma e meia)

Período   13 e 14/12/2008

PORTARIA Nº   441  DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008.

Servidor:  Edilza Joana de Oliveira Fontes

Matricula:  57176393

CPF: 9699848200

Cargo   Diretora Geral

Local  Bragança

Objetivo: A serviço do Planejamento Territorial e Participativo

Nº de diárias  01 e ½ (uma e meia)

Período 13 e 14/12/2008

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 196/2008-IAP, DE 09/12/2008- DIáRIA

Diária:  6 ½ (seis e meia)
Colaborador Eventual: CARLOS ALBERTO DE AZAMBUJA EBERT
Período: no período de 14 a 20/12/08.
Objetivo: Participar como ministrante do curso de
Cinematografia Eletrônica
Digital em Belém/PA.

PORTARIA Nº 197/2008-IAP, DE 10/12/2008- DIáRIA
Diária:  6 ½ (seis e meia)
Colaborador Eventual: CLEYTON ROBERTO DE OLIVEIRA
Período: no período de 14 a 20/12/08.
Objetivo: Participar como assistente no curso de Cinematografia
Eletrônica Digital em Belém/PA.
PORTARIA Nº 198/2008-IAP, DE 10/11/2008- LICENÇA

PRÊMIO
Nome: MARIA DE NAZARÉ CAETANO SANTOS
Id. funcional: 304913/1
Cargo: Escrevente Datilógrafo Ref. III
Período da Licença: 05/01/09 a 03/02/09
Período Aquisitivo: 15/04/04 a 14/04/07.

PORTARIA Nº 199/2008-IAP, DE 10/12/2008 –
DESIGNAR

Servidor: CÉZAR ESCÓCIO DE FARIA JÚNIOR
Matrícula: 57176482/1
Cargo: Gerente de Grupo Técnico
Designar para responder pela Gerência Geral de Artes Cênicas
e Musicais durante impedimento do titular, no período de 01 a
30/01/09.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: FDE  347/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e
Finanças – SEPOF e o Município de água Azul do Norte.
Objeto:Recuperação de 26,5 Km de Estrada Vicinal.
Vigência: 15/12/08 a 30/06/09
Valor: E-R$ 216.000,00(duzentos e dezesseis mil reais) M-R$
10.901,92(dez mil, novecentos e um reais e noventa e dois
centavos)
Dotação Orçamentária: 15.121.1259.4827-Implementação de
Ações do Fundo do Estado – FDE/444051- Obras e Instalações.
Fonte de Recursos: 0113
Foro: Belém
Data da Assinatura: 15/12/08
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário
de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Renan Lopes Souto – Prefeito Municipal.
Endereço Completo das Partes: Rua Boaventura da Silva
401/403-Reduto – CEP: 66053-5- / Av. Lago Azul, s/n- CEP:
68.533-000- Água Azul do Norte.

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº do Contrato: 020/2008
Nº do Termo Aditivo: 01/2008
Partes: Sepof e Boeing Viagens e Turismo Ltda.
Onde se Lê: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
19101.04.121.1228.4834, Elemento de Despesa: 339039
Onde Leia-se: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
19101.04.121.1228.4834, Elemento de Despesa: 339033
Ordenador Responsável: Margarida do Couto Dias

ERRATA DE CONTRATO
Nº do Contrato: 023/2008-CP
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e